זֶה הַיְחִיד שֶׁל עַם יִשְׂרָאֵל מוֹל אַמּוֹת הָעוֹלָם, הַהִתְיַחְסוּת לְכָל אֶחָד וְאֶחָד מֵהָעַם כִּיְצִיר כְּפִיו שֶׁל הַבוֹרָא יִתְבָּרַךְ. כְּחֻלְק אֵלֶם מִמַּעַל.
(מֵעֵבֶד מֵתוֹךְ "אֲבִיהֶם שֶׁל יִשְׂרָאֵל עַל הַתּוֹרָה")

גדולים צדיקים

הרב מנחם מנדל מורגנשטרן זצוק"ל הרבי מקוצק

נולד בשנת תקמ"ז (1787). עוד בצעירותו תבע מעצמו גדלות בתורה והתמדה עצומה. הוא לא מצא ספוק לנפשו הסוערת ונסע לחיפה מלוברלין שהפיר במעלותיו של האברך שנועד לגדלות וקרב. היה תלמידו של שמחה בוניס, ומשנסתלק רבי שמחה בוניס, הכתירו אותו חריפי החבורה להיות רבם. "ראיתי חתיכת אש לוהטת וכפפתי עצמי בלפיו!", אמר עליו האדמו"ר מגור. רבי מנדל החל בהדרגה חסידית נלהבת. הוא שם דגש על לימוד תורה בעמקות ובהתמדה ועל אמת פנימית מחלטת. כך לאותות ומופתים ומאס בבינוניות.

קוצקו, העיר שבה ישב, הפכה לאבן שואבת (מגנט) לגדולי החסידים. בשנותיו האחרונות הסתגר והמשיך בהתעלותו ובהתגדלותו. הרבי מקוצק הסתלק לבית עולמו בכ"א שבט תרי"ט (1859). זיע"א
(מתוך "מפגש שבת")

בין הפותרים נכונה יוגרל כרטיס ספר על סך 50 ₪ אחת לחודש

חידות

שאלות מהפרשה

- 1) היכן היו ישראל בשבא יתרו?
- 2) מי השתתפו בסעודת יתרו?
- 3) מי היו 2 האנשים שעלו להר סיני?
- 4) איזה כנאי נתן לעם ישראל בפרשה?
- 5) אלו תכונות צריכות להיות לשופטים?